
 

  

 

 Palazzo Murena 

Piazza Università, 1 

06123 Perugia  

Area Relazioni 

Internazionali 

Tel.: +39 075 5852106 

Fax: +39 075 5852209 

E-mail: area.relint@unipg.it 

 

Direzione 

Generale 

Università degli Studi di Perugia  DR n. 495 
 
 
 

 
 
 

Il Rettore 
 

 

Visto il D.R. n. 174 del 12 febbraio 2015 con cui è stato emanato il Bando 

Erasmus+ mobilità per studio A.A. 2015/2016, per l’attribuzione di borse di 

studio per la mobilità di studenti, laureandi, dottorandi, specializzandi in base 

agli accordi inter-istituzionali Erasmus+ stipulati tra l’Università degli Studi di 

Perugia e le Istituzioni partner europee che prevedono, nel periodo 1 giugno 

2015 – 30 settembre 2016 flussi di mobilità per periodi di studio all’estero (da 

tre a dodici mesi) presso un Istituto Superiore di uno dei Paesi partecipanti al 

Programma, garantendo la possibilità di seguire i corsi, di usufruire delle 

strutture universitarie e di ottenere il riconoscimento degli esami sostenuti; 

 

Visto l’art. 7 del Regolamento d’Ateneo per la mobilità Erasmus (emanato con 

D.R. n. 1298 del 21 luglio 2011) in base al quale è stata costituita la 

Commissione Erasmus per l’attribuzione di Borse di mobilità Erasmus+ A.A. 

2015-2016; 

 

Visto il Verbale della Commissione giudicatrice per il Dipartimento di Scienze 

Agrarie, Alimentari e Ambientali del 25 marzo 2015; 

 

Verificata la regolarità della procedura; 

 

 

DECRETA 

 

 

Art. 1) Sono approvati gli atti della selezione per l’attribuzione di borse di 

mobilità per studio Erasmus+ A.A. 2015-2016 agli studenti del Dipartimento di 

Scienze Agrarie, Alimentari e Ambientali; 

 

Art. 2) E’ approvata la seguente graduatoria degli studenti vincitori e degli 

idonei del Dipartimento di Scienze Agrarie, Alimentari e Ambientali, distinta per 

sedi di destinazione: 

 

 

 

 
 

   
 

Oggetto: 
Approvazione graduatoria 

relativa alla selezione 

pubblica del Programma 

Erasmus+ ai fini di studio 

A.A. 2015-2016 per il 

Dipartimento di Scienze 

Agrarie, Alimentari e 

Ambientali 



 

  

 

 Palazzo Murena 

Piazza Università, 1 

06123 Perugia  

Area Relazioni 

Internazionali 

Tel.: +39 075 5852106 

Fax: +39 075 5852209 

E-mail: area.relint@unipg.it 

 

Direzione 

Generale 

SPAGNA | E BILBAO01 | UNIVERSIDAD DEL PAÍS VASCO | Area: 541 
(Food processing) | Docente : RUSSI LUIGI 
 
Vincitore: 
COCCIA Felicia (5 mesi) 

 
 
SPAGNA | E CORDOBA01 | UNIVERSIDAD DE CÓRDOBA | Area: 62 
(Agriculture, forestry and fishery) | Docente : LUIGI RUSSI  
 
Vincitore: 
PIETROIUSTI Rosa (5 mesi) 

 

 

SPAGNA | E CORDOBA01 | UNIVERSIDAD DE CÓRDOBA | Area: 62 
(Agriculture, forestry and fishery) | Docente : MARCO FORNACIARI DA 
PASSANO 
 
Vincitore: 
GATTO Teresa (5 mesi) * 

* Condizionato al raggiungimento, prima della partenza, del livello B1 della 

lingua spagnola 

 

 

SPAGNA | E CORDOBA01 | UNIVERSIDAD DE CÓRDOBA | Area: 62 
(Agriculture, forestry and fishery) | Docente : FRANCESCO TEI 
 
Vincitore: 
RICCIOLINI Elena (5 mesi)* 

* Condizionato al raggiungimento, prima della partenza, del livello B1 della 

lingua spagnola 

 

 

SPAGNA | E VALENCI01 | UNIVERSITAT DE VALENCIA | Area: 541 
(Food processing) | Docente : LUIGI RUSSI 
 
Vincitori: 
FLORA’ Violetta (10 mesi)* 

BOTTACCIOLI Dario (10 mesi)* 

* Condizionato al raggiungimento, prima della partenza, del livello B1 della 

lingua spagnola 

 

 



 

  

 

 Palazzo Murena 

Piazza Università, 1 

06123 Perugia  

Area Relazioni 

Internazionali 

Tel.: +39 075 5852106 

Fax: +39 075 5852209 

E-mail: area.relint@unipg.it 

 

Direzione 

Generale 

UNGHERIA | HU BUDAPES03 | CORVINUS UNIVERSITY OF BUDAPEST| 
Area: 0812 (Horticulture) | Docente : MAURIZIO MICHELI 
 
Vincitori: 
SPADONI Anna Vittoria (5 mesi) 

ORTOLANI Lorenzo (5 mesi) 

 

 

LITUANIA | LT KAUNAS05 | ALEKSANDRAS STULGINSKIS UNIVERSITY 
| Area: 62 (Agriculture, forestry and fishery) | Docente : ADRIANO 
CIANI 
 
Vincitori: 
PASCOLETTI Elliot Francesco (6 mesi) 

LESCHI Francesco (6 mesi) 

 

 
SPAGNA | E SEVILLA01 | UNIVERSIDAD DE SEVILLA | Area: 620 
(Agriculture, forestry and fishery - broad programmes) | Docente : 
LUCIANO MORBIDINI 
 
Vincitori: 
PIETRANGELI Roberta (9 mesi)* 

PINNA Matteo (9 mesi)* 

* Condizionato al raggiungimento, prima della partenza, del livello B1 della 

lingua spagnola 

 

 

PORTOGALLO | P LISBOA109 | UNIVERSIDADE DE LISBOA | Area: 081 
(Agriculture) | Docente : LUIGI RUSSI 

 
Vincitori: 
DI GIULIO Riccardo (5 mesi) 

WORPEL Benni Battista (5 mesi) 
RALLO Paola (5 mesi)* 

* Condizionato al raggiungimento, prima della partenza, del livello B1 della 

lingua portoghese 

 

 
 
 



 

  

 

 Palazzo Murena 

Piazza Università, 1 

06123 Perugia  

Area Relazioni 

Internazionali 

Tel.: +39 075 5852106 

Fax: +39 075 5852209 

E-mail: area.relint@unipg.it 

 

Direzione 

Generale 

SPAGNA | E ELCHE01 | UNIVERSIDAD MIGUEL HERNANDEZ DE ELCHE| 
Area: 62 (Agriculture, forestry and fishery) | Docente : ANGELO 
FRASCARELLI 
 
Vincitore: 
BACALONI Francesco (6 mesi) 

 

 

MALTA | MT MALTA01 | UNIVERSITÀ TÀ MALTA | Area: 620 
(Agriculture, forestry and fishery - broad programmes) | Docente : 
LUIGI RUSSI 
 
Vincitore: 
PICUCCI Marco Flavio (5 mesi) 

 
 

PORTOGALLO | P VILA-RE01 | UNIVERSIDADE DE TRÁS-OS-MONTES E 
ALTO DOURO| Area: 421 (Biology and Biochemistry) | Docente : FABIO 
VERONESI 

 
Vincitore: 
GUIDOTTI Alessandra (6 mesi)* 

* Condizionato al raggiungimento, prima della partenza, del livello B1 della 

lingua portoghese 

 

 
PORTOGALLO | P VILA-RE01 | UNIVERSIDADE DE TRÁS-OS-MONTES E 
ALTO DOURO| Area: 629 (Agriculture, forestry and fishery - others) | 
Docente : FABIO MARIA SANTUCCI 

 
Vincitore: 
FOIS Mattia (6 mesi)* 

* Condizionato al raggiungimento, prima della partenza, del livello B1 della 

lingua portoghese 

 
 
FRANCIA | F RENNES47 | AGROCAMPUS OUEST | Area: 62 (Agriculture, 
forestry and fishery) | Docente : PRIMO PROIETTI 
 

Vincitore: 
BACCILE Adelaide (6 mesi)* 

* Condizionato al raggiungimento, prima della partenza, del livello B1 della 

lingua francese 



 

  

 

 Palazzo Murena 

Piazza Università, 1 

06123 Perugia  

Area Relazioni 

Internazionali 

Tel.: +39 075 5852106 

Fax: +39 075 5852209 

E-mail: area.relint@unipg.it 

 

Direzione 

Generale 

SPAGNA | E PALMA01 | UNIVERSIDAD DE ISLAS BALEARES | Area: 620 
(Agriculture, forestry and fishery - broad programmes) | Docente : 
MAURIZIO MICHELI 
 
Vincitore: 
CINELLI Marco (6 mesi)* 

* Condizionato al raggiungimento, prima della partenza, del livello B1 della 

lingua spagnola 

 

 
BULGARIA | BG PLOVDIV01 | AGRICULTURAL UNIVERSITY | Area: 62 
(Agriculture, forestry and fishery) | Docente : FRANCESCO TEI 
 

Vincitore: 
PARLAPIANO Manuel (10 mesi)* 

* Condizionato al raggiungimento, prima della partenza, del livello B2 della 

lingua inglese 

 
 

La presente graduatoria verrà pubblicata all’Albo ufficiale dell’Ateneo e nel sito 

web dell’Ateneo all’indirizzo: http://www.unipg.it/. 

 

Perugia, 10 aprile 2015 

 

Il Rettore 

Prof. Franco MORICONI 
(F.to Prof. Fabrizio FIGORILLI) 


